GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo

OFÍCIO N° 504/2023/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete,I O de novembro de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
OSVALDO CÉSAR DA SILVA
Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 470/2023

Senhor Presidente,

A Secretária Municipal de Governo, Simone do Carmo, no uso de suas
atribuições legais, vem à presença de Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento
n° 470/2023, de autoria do nobre Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva,
encaminhar as informações prestadas pela Secretaria de Obras e Meio Ambiente, que
esclarece que estão sendo realizados novos estudos para verificar a viabilidade de
licitação para nova ponte de acesso ao Bairro São Benedito, localizada a rua Santo
Antônio de Pádua. Tendo em vista que os problemas que ocorreram no local não foram
especificamente na ponte, mas sim nas alas de proteção e no pavimento da rua Santo
Antônio de Paula, fora do tabuleiro da ponte.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos
de elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

4JJ

Simone do Carmo
Secretária de Governo

COMUNICAÇÃO INTERNA
GOVERNO DO MUNICÍPIO

DE CONSELHEIRO
LAIAIETE

N°576/2023 CI

FL.:1
DATA: 09/11/2023 /1

DE: Secretaria de Obras e Meio Ambiente Para: Gabinete do Prefeito

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento 470/2023

Prezados, referente ao ofício supracitado, a Secretaria Municipal de Obras e Meio

Ambiente vem informar que não há um prazo definido para licitar obras para uma nova

ponte.

Os problemas que ocorreram no local não foram especificamente na ponte, mas

sim nas alas de proteção e no pavimento da rua Santo Antônio de Paula, fora do tabuleiro

da ponte.

Atenciosamente,

Cláudio Quirino Custódio
Secretário de Obras e Meio Ambiente

'» iV.W24L
:: :cu 	i'!r O óc',o acima.

B NoPaper
L)ata de criação 	m do docuento 09/11/2023 às 13 2 53

Assinantes

Cláudio Quirino Custódio

'.ro e,n 09!11,2023 as 13:23:53 com o certificado avançado da Oetha Sistemas

Ca»Jo Quno CustÓdn, ?StOu Cieflft das nØ!mas (iCr,taS na ti nÇ 14.063/2020. no QUe se,  rOíer(? a05
(IC assnaturds consideradas como váhcias pai-ti a IraLca de atos e interações pelos Entes Pubht:os.

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse

o site verificador-assinaturas. plataforma. betha.cloud e insira o código abaixo:

X8Q 7VG EW2 4RD